
P / 3 1 3 "
« C

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 9 MAY 2021
VISTO: el ofrecimiento de una donación realizada al Sistema Nacional de 

Emergencias;

RESULTANDO: I) que la Oficina de Cooperación de Defensa de la Embajada 

de los Estados Unidos pone en conocimiento que el Gobierno de los Estados 

Unidos ofrece en donación 297 (doscientos noventa y siete) equipos de 

protección personal;

II) que cada equipo está compuesto por un overol con 

capucha, lavable y laminado; un par de botas del mismo material; una máscara 

tapaboca y un escudo facial;

III) que la donación se efectúa bajo el Programa de Asistencia 

Humanitaria (HAP) del Comando Sur de los Estados Unidos, por la suma de 

US$ 15.000 (dólares estadounidenses quince mil 00/100);

CONSIDERANDO: que se entiende pertinente aceptar la donación ofrecida al 

Sistema Nacional de Emergencias;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 42 del 

TOCAF;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o . -  Acéptase la donación ofrecida por el Gobierno de los Estados Unidos a 

través de la Oficina de Cooperación de Defensa de la Embajada de los Estados 

Unidos de 297 (doscientos noventa y siete) equipos de protección personal 

valuados en US$ 15.000 (dólares estadounidenses quince mil 00/100), para el 

Sistema Nacional de Emergencias.

2o.- Agradécese la donación efectuada.

3°.- Desígnase al Sistema Nacional de Emergencias como administrador de la 

donación.

4° . -  Comuniqúese, etc.

LACALLE PO U LUIS

I -  oocc£66


